ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СРЕДНЕЮРТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   35                                                                                               от 05.12.2019г.

О внесении изменений в порядок подготовки

и обобщения сведений об организации и проведении

Исполнительным комитетом Среднеюрткульского сельского

поселения муниципального контроля, необходимых

для подготовки докладов об осуществлении муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Среднеюрткульского сельского

поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан

№ 12 от 04.08.2017

В соответствии  Постановление Правительства Российской Федерации от

31октября 2019 г. N 1393 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок подготовки и обобщения сведений об

организации и проведении Исполнительным комитетом Среднеюрткульского

сельского поселения муниципального контроля, необходимых для подготовки

докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих

сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Среднеюрткульского

сельскогопоселения Спасского муниципального района Республики Татарстан

№ 12 от 04.08.2017 следующие изменения:

1.1. Абзац 10 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«При подготовке доклада могут использоваться данные социологических

и иных опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в

отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки

и контрольные закупки, а также данные, полученные в результате обобщения,

анализа и сравнения данных этих опросов со сведениями из единого реестра

проверок и размещенные в автоматизированной информационной системе

"Информационно-аналитическая система мониторинга качества

государственных услуг.".

1.2. Пункт 5 приложения 2 дополнить подпунктом «и» следующего

содержания:

« и) ключевые показатели результативности контрольно-надзорной

деятельности, устанавливаемые отдельными решениями высших органов

исполнительной власти Республики Татарстан для органов исполнительной

власти Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление

государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности

на территории Республики Татарстан.».

2. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах

Среднеюрткульского сельского поселения и на странице Среднеюрткульского

сельского поселения в официальном сайте Спасского муниципального района

http:// www. spasskiy.tatarstan.ru,, на официальном сайте правовой информации

(//httр:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.